中国纺织服装教育学会

中 国 纺 织 机 械 协 会

中纺教 (⒛23)12号

关于举办第三届
“
汇川杯
”
纺织智能设计学生大奖赛

的通知

各相关院校 :

为深入贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论述,深

化高校创新创业教育改革,聚焦关键核心领域和未来产业发

展需求,进一步培养造就创新创意生力军,经研究决定,拟

于⒛23年 5月 至⒛23年 10月 间举办第三届
“
汇川杯
”
纺

织智能设计学生大奖赛,以更好地展示纺织服装相关院校科

研成果,为产品开发及工艺创新提供新理念、新思路,提升

中国纺织机械产品设计与开发水平,推进新工科项目落地。

大奖赛相关事项通知如下 :

一、组织机构

主办单位:中 国纺织服装教育学会

中国纺织机械协会         :

承办单位:苏州汇川技术有限公司      ∷

北京众仁智杰科技发展有限公司

国家纺织机械质量检验检测中心

二、参赛要求

(一 )参赛对象

全国纺织服装相关院校全日制在读本专科生和研究生 ,

以个人或团队形式报名参赛。

(二 )参赛项目

各参赛院校择优选择参赛项目,每人或每支参赛团队限

报 2个作品。

(三 )组队要求

一个项目的参赛团队主要成员人数不得多于 8人并选出

一名队长,参赛队伍成员合理分工、学科交叉、优势结合。

(四 )指导教师

参赛个人或团队需要确定专门的指导老师,指导老师可

以是院校教师,也可以是企业导师,总人数不能超过 2人。

每名指导老师指导的参赛团队数量不能超过 2支。

三、大赛内容

(一 )参赛项目范围

参赛作品鼓励原创,体现纺织智能创新与创意,以产品

设计与应用为主线,围绕纺织装各及辅助配套装备自动化设

计、纺织器材设计、智能传感器开发与生产管理系统智能化

设计等,满足应用需求,具有潜在的市场价值。

(二 )大赛组别

i 大赛分为本专科组和研究生组。     ∷ }

四、赛程安排

(一 )报名

参赛报名截止日期为⒛23年 5月 26日 。

(二 )预赛

各参赛团队需要提交参赛项目申报书 (见附件 1)、 PPT

演示文件或视频等压缩文件于⒛23年 6月 30日 前发到组委

会电子邮箱。 (注 :参赛材料文件夹命名为 “项目名称一院

校名称一项目负责人一大学生组/研究生组
”
)

预赛由大赛组委会统一组织评审,选出若干优秀参赛作

品进入决赛。

(三 )决赛

决赛于⒛23年 10月 中旬举办,届 时将邀请学术界和企

业界人士组成评委,负责作品评审。鼓励参赛个人或团队携

带作品参加决赛,每个参赛项目采用 15分钟展示和 5分钟

专家质询的方式,专家当场评分,根据成绩确定最终排名 ,

评选出各等级奖。

五、参赛须知

(一 )获奖作品的知识产权和所有权归参赛者及参赛单

位所有,主赞助单位有优先有偿使用权。

(二 )所有参赛者填写的资料 (包含个人信息)必须真

实有效,如发现不实者,取消其参赛资格。

(三 )大赛主办方、承办方均有权宣传、展示所有参赛

作品,无须支付任何版权费。

∴ 【四)总决赛设置等级奖,分别为一等奖、二等奖和三

等奖。

对获奖项目保留十天的质疑投诉期。若收到投诉,经调

查,如确认该项目存在抄袭、学术造假等资格不符的情况 ,

则取消该项目的奖励,并视情节轻重,分别给予通报批评、

取消项目所在院校下届大赛的参赛资格等处罚。

(五 )本次大赛不向参赛学生及院校收取任何费用,有

意参加者请填写 《参赛报名表》 (见附件 2)并将此表邮件

或传真于⒛23年 5月 26日 前发至组委会。

六、大赛组委会联系人

中国纺织机械协会

弗辜生圣龙 咦1话 : 010-58221177-629, 13693555952

传真:01卜 58221076;邮 箱:meibaOlong@ctma.net

附件 : 参赛项目申报书

参赛报名表

主题词:汇川杯  纺织智能设计  学生大奖赛  通知

1

9
臼

中国纺织服装教育学会 中国纺织机械协会 2023年 5月 6日 印发